PAGE
1

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

13.02.2025                                          г.  Заозерный                                  № 38-389р
О плане работы Рыбинского

районного Совета депутатов

Рассмотрев информацию председателя районного Совета депутатов Миллер О.Н. о плане работы Рыбинского районного Совета депутатов на 2025 год, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Рыбинского районного Совета депутатов на 2025 год согласно приложению.

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности, защите прав граждан и общественному правопорядку (П.А. Фирагин).

3. Решение вступает в силу со дня подписания.

	Председатель районного         Совета депутатов

	О.Н. Миллер

                                                                                                                                                                            Приложение

к решению районного

Совета депутатов

от 13.02.2025 № 38-389р
Примерный план работы Рыбинского районного Совета депутатов на 2025 год

	№

п/п
	Наименование вопроса
	Дата рассмотрения вопроса
	Докладчик

	1
	2
	3
	4

	1 квартал

	1
	О плане работы Рыбинского районного Совета депутатов на 2025 год
	февраль
	Миллер О.Н., председатель районного Совета

	2
	Отчет начальника межмуниципального отдела МВД России «Бородинский» об итогах оперативно-служебной деятельности межмуниципального отдела за 2024 год
	       февраль
	Закавряшин Ю.В. начальник МО МВД России «Бородинский»

	3
	Об итогах выполнения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Рыбинского района за 2024 год
	февраль
	Никитина Е.А., руководитель КУМИ района

	4
	Об утверждении генеральных планов поселений района
	По мере поступления экспертизы
	Шметко Е.Л., главный специалист ОКС и А

	2  квартал

	    1

	Об отчете главы Рыбинского района о результатах своей деятельности и деятельности администрации района
	        апрель -

         май
	Мишин А.Н., глава района

	2
	Отчет о деятельности контрольно-счетного органа Рыбинского района за 2024 год
	        апрель -

         май
	Ефимова Н.Г., руководитель КСО

	3
	О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 19.12.2024 № 37-366р «О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»
	май
	Миклина О.В., заместитель главы района

	4
	О работе учреждений здравоохранения Рыбинского района
	май
	Зюзя Е.В., главный врач КГБУЗ «Рыбинская РБ»

	5
	О работе МКУ «Комитет по физической культуре и спорту в Рыбинском районе»
(Отчет об исполнении муниципальной программы Рыбинского района «Развитие физической культуры и спорта» за 2024год)
	май
	Севостьянов К.Е., директор МКУ «Комитет по физической культуре и спорту в Рыбинском районе»

	                                                                                                   3 квартал

	1
	О работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Рыбинского района по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 2024 г.
	август
	Алёшечкин Д.В., заместитель главы района

	2
	О работе Представителя уполномоченного по правам человека в Красноярском крае в Рыбинском районе
	август
	Дуков В.Г., представитель уполномоченного по правам человека

	3
	О работе Представителя Уполномоченного по правам ребенка в Красноярском крае в Рыбинском районе
	август
	Громкова И.Г. представитель уполномоченного по правам ребенка

	4
	О ходе работ по подготовке ЖКК Рыбинского района к отопительному сезону 2025- 2026 годов
	август
	Шабалин А.Г., заместитель главы района

	5
	Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2024 год
	август
	Миклина О.В., заместитель главы района

	4 квартал

	1
	О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 19.12.2024 № 37-366р «О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»
	октябрь
	Миклина О.В., заместитель главы района

	2
	О работе учреждений образования Рыбинского района
	октябрь
	Гучигов З.С., руководитель управления образования

	3
	Об итогах работы по подготовке жилищно-коммунального комплекса Рыбинского района к отопительному сезону 2026-2026 годов
	октябрь
	Гуменюк А.С., начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства

	4
	О состоянии занятости населения в Рыбинском районе в 2025 году
	декабрь
	Пермякова О.М., начальник КГКУ «ЦЗН»

	5
	О работе учреждений культуры Рыбинского района
	декабрь
	Усова В.В., начальник отдела культуры и молодежной политики

	6
	О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 19.12.2024 № 37-366р «О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»

	декабрь
	Миклина О.В., заместитель главы района

	7
	О районном бюджете на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов
	декабрь
	Миклина О.В., заместитель главы района

	8
	Прогноз социально-экономического развития Рыбинского района на 2026-2028 годы - содоклад
	декабрь
	Турабекова И.Л., начальник отдела ЭАП

	9

	О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 06.08.2010 № 7-39р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Рыбинском районе»
	декабрь
	Миклина О.В., заместитель главы района

	10
	Об определении значений коэффициентов К1, К2, К3, учитываемых при расчете арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемых без проведения торгов, на 2026 год
	декабрь
	Никитина Е.А., руководитель КУМИ района

	11
	О внесении изменений в Устав Рыбинского района согласно изменениям в законодательстве
	по мере поступления
	Паршикова О.В., гл. специалист организационно-юридического отдела

Организационные вопросы

	№

п/п
	Наименование вопроса
	Дата рассмотрения вопроса
	Докладчик

	1
	Заседания постоянных комиссий
	не реже 1 раза в квартал согласно плану работы
	председатели постоянных комиссий

	2
	Встречи депутатов с избирателями
	по отдельному графику
	депутаты районного Совета

	3
	Учеба депутатов районного Совета
	согласно графику обучения депутатов
	Желудева В.Ф., главный специалист районного Совета

	4
	Отчеты о работе постоянных комиссий районного Совета депутатов
	2 раза в год
	председатели постоянных комиссий

	5
	Информация о работе Рыбинского районного Совета депутатов
	декабрь
	председатель районного Совета депутатов

	6
	Участие в работе сессий в поселениях района с привлечением специалистов администрации района (по согласованию)
	по мере необходимости
	председатель районного Совета депутатов